
Po rodičích se mu však velmi 

stýskalo, a tak se na jaře rozhodl, 

že se vrátí do lesa je hledat.

Na stromě uviděl kukačku, a té se 

zeptal: „Kukačko, kukačko, neviděla 

jsi mé rodiče?“ 

„Neviděla, ale zkus poprosit datla, 

ať do stromu vyťuká vzkaz celému 

lesu, snad někdo pomůže.“

Datel vzkaz vyťukal, ale řekl: 

„Koloušku, nikdo se neozývá, 

zkus hledat dál.“ Koloušek oběma 

poděkoval a vydal se dál do lesa.

Za rodičmi mu však bolo veľmi 

smutno, a tak sa na jar rozhodol, 

že sa ich vráti hľadať do lesa.

Na strome uvidel kukučku a opýtal 

sa jej: „Kukučka, kukučka, nevidela 

si mojich rodičov?“

„Nevidela, ale skús poprosiť ďatľa, 

aby do stromu vyťukal odkaz pre 

celý les, snáď ti niekto pomôže.“

Ďateľ odkaz vyťukal, ale povedal: 

„Jelenček, nikto sa neozýva, skús 

hľadať ďalej.“ Jelenček obom 

poďakoval a vydal sa ďalej do lesa. 



„Ježečku, neviděl jsi mé rodiče? 

Ztratil jsem je ve vánici,“ oslovil 

koloušek ježka, který sbíral 

všelijaké dobroty.

„Neviděl, ale zkus se zeptat zajíce, 

ten má oběhaný celý les.“ 

Ani on mu však nepomohl: 

„Proběhl jsem každý kout, 

ale tvé rodiče jsem nepotkal. 

Běž za veverkou, ta skáče vysoko 

ve větvích a vidí na celý les!“

„Ježko, nevidel si mojich rodičov? 

Stratil som sa vo fujavici,“ oslovil 

jelenček ježka, ktorý zbieral 

všelijaké dobroty.

„Nevidel, ale skús sa opýtať 

zajaca, ten pozná v lese  

každý kút.“

Ani ten mu však nepomohol: 

„Prebehol som každý kút, ale 

tvojich rodičov som nestretol. 

Utekaj za veveričkou, tá skáče 

vysoko v konároch a vidí 

na celý les!“


